CAMABA MUTICIPAL OE ITAITINGA
DEPARTÂi|lENÍO LE6iSLA'IVO

APROVADO
EM VOTACT0 r:iioÀ

,*0I 1 a>
CÂTUENN MUNICIPAL
DE ITAITINGA-CE

li( L.i\\L\(r ( ()\1 ,r l,(r\t)

REQUERIMENTO No. O49/2O22

Requer PAVIMENTAçÂO aSFALTICA
EM RUAS DO VILA MACHADO.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com
o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental,
vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as

medidas necessárias, no decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se

digne de empreender esforços quanto PAVIMENTAçÃO ASFALTICA EM RUAS Do
VITA MACHADO.

o RUA FRANCTSCO CASTELO DA STLVA;
O RUA INÊS COELHO FLORINDO;
. RUAPROJETADA24;
o RUA PROJETADA26;
o RUA VALDEBERTO ALBUQUER,QUE.

A pavimentação asfáltica das referidas ruas se faz necessária, pois os

moradores sofrem constantemente com a poeira, ocasionando problemas de saúde e
em com lama no período das chuvas prejudicando a trafegabilidade dos pedestres e

veículos.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 04 DE

ABRIL DE 2022

Atenciosamente,

JUSTIFICATIVA:

JOS ILDO NUNES DE SOUSA
Presidente da CâmaÍa de ltaitinga

Vereador CLENILDO

RUA foÀo f ERRfl R^ vrAN^, 32 - cENrRo , cEP 61.88G00O - ITATTTNGÁ/CE

(85) 3377.127 2 | www.cAMÂRÂÍTAITINGA.CE.COV.BR